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KORJAUS- JA MUUTOSKOHTEITA PYYNIKKILÄSSÄ 

 
Ruoveden Teatteriyhdistys ry vuokraa Pyynikkilän aluetta kesäteatteritoiminnalleen 
1.5.–31.8. vuosittain. Touko-heinäkuun aikana pidämme talkoita, kokouksia, 
harjoituksia ja esityksiä keskimäärin 3–5 kertaa viikossa. Elokuussa käyttöaste on 
alhaisempi. Pyynikkilää käyttävät kesän aikana muutkin yhdistykset kuin 
Teatteriyhdistys. 
 
Teatteriyhdistyksen hallitus on kokouksessaan 24.8.2022 esittänyt huolensa 
Pyynikkilän vedensaannista ja eritoten kahviorakennuksen kunnosta. 
 

Vesi Tällä hetkellä vesi tulee n. 1 km päässä olevalta kaivolta, jonka omistaa kunnan 
kesäasukas Kari Kylkilahti perheineen. Tähän asti tämä yhteisen kaivon käyttö on 
sujunut hyvässä yhteisymmärryksessä, mutta tänä kesänä saimme kuulla toisen 
käden tietona, että tämä kaivon käyttö mahdollisesti loppuisi. 
 
Vesi on tärkeä elementti kaikissa tapahtumissa Pyynikkilässä. Nykyiset vesipisteet 
sijaitsevat miesten ja naisten käymälöissä, kahviossa ja pihalla. Käymälöitä voivat 
käyttää kaikki kuntalaiset, sillä niiden ovet ovat auki koko kesän. Kahviossa vettä 
tarvitaan juomiin, siivoukseen ja tiskaamiseen, ja pihalla olevaa vesipistettä 
käytetään lavastukseen liittyviin toimenpiteisiin. Tässä muutama esimerkki 
viimeisimmiltä vuosilta: 

- keskelle näyttämöä olevan lammen täyttö 
- paikalla viipyvien kotieläinten (hevoset, kanat ym.) juottaminen 
- istutusten ja muiden kasvien kasteleminen 
- kuihtuneen nurmen tilalle istutetun siirtonurmen kastelu 

 
Toiminta ilman juoksevaa vettä hankaloittaisi toimintaamme merkittävästi. Siksi 
Pyynikkilän vedensaanti pitää varmistaa joko kaivamalla oma porakaivo tai liittämällä 
Pyynikkilä kunnan vesijohtoverkkoon. Pyynikkilä on talvisin kylmänä, joten vesi pitää 
myös voida tyhjentää putkista. 
 

Kahvio Kahvion pohjoispäädyn (WC:n puoleinen) kivijalka on täysin maan alla, jopa niin, että 
siellä olevaa ovea ei pysty avaamaan kaivamatta ensin maata pois. Itäpuolinen seinä 
on kasvillisuuden peittämä ja senkin kivijalka saattaa olla maan alla. Kun alimmat 
laudat ovat maassa kiinni, se luonnollisesti lahottaa talon laudoituksen nopeastikin. 
Tarvittavia toimenpiteitä pitää tehdä, jotta kahviorakennus pysyy käyttökunnossa: 
kahvion ympärille pitäisi kaivaa salaoja ja maata pitäisi poistaa reilusti pohjois- ja 
itäpuolelta, jotta kivijalka saataisiin näkyviin ja talon alimpien seinälautojen 
lahoaminen pysäytettyä. 



 
Kahviossa käy harjoitusten ja esitysten aikana paljonkin ihmisiä. Talon ovien päällä ei 
ole laisinkaan vesikouruja, jolloin kaikki vedet vierivät katolta suihkuna kävijöiden 
päälle. Tämä synnyttää myös lätäköitä sisäänkäyntien eteen. Näiden estämiseksi 
kahvion katon länsipuolelle pitäisi asentaa vesikourut ja syöksytorvet. 
 

Inva-puucee Pyynikkilän käymälät ovat vanhanaikaisia puuceitä. Teatteriyhdistyksen asiakkaista 
monet ovat iäkkäitä ja osa tulee paikalle rollaattorilla tai rullatuolilla. Olemassa 
olevissa käymälöissä on useita portaita ja oviaukot ovat kapeita, jolloin rullatuoli-
asiakkaat eivät pysty niitä käyttämään. Asiakkaiden tasapuolisen kohtelun nimissä 
olisi suotavaa, että Pyynikkilään rakennettaisiin käymälä, jota myös rullatuolilla 
liikkuvat pystyisivät käyttämään. 

 
Yhteenveto Anomme tekniseltä osastolta myönteistä kantaa siihen, että se sisällyttäisi ensi 

vuoden talousarvioonsa muutosten ja korjausten aiheuttamat kustannukset ja 
aloittaisi tarvittavat toimenpiteet. Yhteenvetona on vielä lista tehtävistä muutoksista 
ja korjaustarpeista: 

- Pyynikkilä liitetään joko kunnan vesijohtoverkkoon tai sinne rakennetaan oma 
porakaivo, jotta veden saanti varmistetaan 

- kahviorakennukselle tehdään tarvittavat toimenpiteet, jotta se pysyy 
käyttökunnossa eikä pääse rapistumaan 

- kahvion katon länsireunalle asennetaan vesikourut, jotta kahvion käyttäjät 
eivät joudu vesisateella ylimääräiseen suihkuun kahviota käyttäessään 

- rakennetaan inva-puucee, jotta myös rullatuolilla liikkuvat voivat asioida 
käymälässä. 

 
Pyynikkilä on historiallisesti arvokas kulttuurimiljöö. On meidän kaikkien intressissä 
pitää Pyynikkilä hyvässä kunnossa, jolloin se palvelee ruovesiläisiä monipuolisesti 
vielä pitkälle tulevaisuuteen. Myös kiinteistön arvo pysyy parempana, kun siellä 
olevia rakennuksia huolletaan säännöllisin väliajoin. 
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